Протокол

заседания экспертной группы муниципального дистанционного конкурса «МОЗАИКА» по иностранным языкам

                                            от 15 ноября 2013 года.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов муниципального дистанционного конкурса «МОЗАИКА» по иностранным языкам  в 2013-2014 учебном году.

       Слушали председателя комиссии Гаврилову Т.Н., учителя английского языка МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево». Она рассказала о ходе проведения муниципального дистанционного конкурса «МОЗАИКА» по иностранным языкам в 2013-2014 учебном году среди учащихся 5-6 классов. С результатами конкурса среди учащихся 3-4 классов присутствующих познакомила И.А. Месхи, учитель английского языка МОУ «СОШ № 1 р.п. Татищево». Л.Н. Бутылкина, учитель английского языка МОУ «СОШ №1 п. Садовый»,  подвела итоги среди учащихся 7-8 классов, М.В. Шмелева, учитель английского языка МОУ «СОШ с. Сторожевка», среди учащихся 9-11 классов, Собянина О.Г , учитель немецкого языка ОПФ МОУ «СОШ № 1 р.п. Татищево» в д. Македоновка, среди учащихся по немецкому языку.
       Слушали Двигало В.Г., учителя английского языка МОУ «СОШ № 1 р.п. Татищево». В целях повышения мотивации учащихся к изучению иностранных языков, а также их поощрения,  она предложила объявить участников, набравших большое количество баллов, но не являющимися победителями конкурса, победителями  в  номинации « На пути к успеху».

Решение:

1. Утвердить следующие итоги муниципального дистанционного конкурса «МОЗАИКА» по иностранным языкам  в 2013-2014 учебном году.

Английский язык

3-4 класс

	ФИО участника
	Место учёбы
	Класс
	ФИО учителя
	Кол-во  баллов

	Результат

	1
	Давлатова Мафтуна Шодибековна
	МОУ «СОШ с. Вязовка»
	4
	Ижанова Зульфия Таргыновна
	21
	Сертификат участника

	2
	Чеботарёва Анастасия Павловна
	МОУ «СОШ с. Сторожевка»
	4а
	Шмелёва Марина Викторовна
	59
	1 место

	3
	Досанова Алина Алпамысовна
	МОУ «СОШ с. Сторожевка»
	4а
	Шмелёва Марина Викторовна
	54
	Грамота «На пути к успеху»

	4
	Данилова Анастасия Николаевна
	МОУ «СОШ с. Сторожевка»
	4а
	Шмелёва Марина Викторовна
	59
	1 место

	5
	Михайлов Максим Анатольевич
	МОУ «СОШ с. Идолга»
	4
	Бондаренко Елена Вениаминовна
	54
	Грамота «На пути к успеху»

	6
	Кыльчик Даниил Игоревич
	МОУ «СОШ с. Кувыка
	3
	Комарникова Елена Геннадьевна
	19
	Сертификат участника

	7
	Макаров Артём Сергеевич
	МОУ «СОШ с. Кувыка
	4
	Комарникова Елена Геннадьевна
	29
	Сертификат участника

	8
	Косюк Александра Анатольевна
	МОУ «СОШ с. Кувыка
	3
	Комарникова Елена Геннадьевна
	35
	Сертификат участника

	9
	Кидиярова Кристина Андреевна
	ОПФ МОУ «СОШ с. Октябрьский Городок» в с, Карамышка
	4
	Ягубова Светлана Николаевна
	24
	Сертификат участника

	10
	Богачёв Андрей Иванович
	ОПФ МОУ «СОШ с. Октябрьский Городок» в с, Карамышка
	4
	Ягубова Светлана Николаевна
	38
	Сертификат участника

	11
	Струкова Виктория Денисовна
	ОПФ МОУ «СОШ с. Октябрьский Городок» в с, Карамышка
	4
	Ягубова Светлана Николаевна
	41
	Грамота «На пути к успеху»

	12
	Мазур Михаил Дмитриевич
	ОПФ МОУ «СОШ с. Октябрьский Городок» в с, Карамышка
	4
	Ягубова Светлана Николаевна
	45
	Грамота «На пути к успеху»

	13
	Солуянов Владислав Вячеславович
	МОУ «СОШ п. Садовый»
	4
	Бутылкина Людмила Николаевна
	51
	Грамота «На пути к успеху»

	14
	Тяпкин Артём Егорович
	МОУ «СОШ п. Садовый»
	4
	Бутылкина Людмила Николаевна
	59
	1 место

	15
	Федоркова Анна Николаевна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4
	Гаврилова Татьяна Николаевна
	21
	Сертификат участника

	16
	Кзроян Сюзанна Аршановна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4б
	Гаврилова Татьяна Николаевна
	45
	Грамота «На пути к успеху»

	17
	Хасанова Виолетта Рафаэлевна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4б
	Гаврилова Татьяна Николаевна
	41
	Грамота «На пути к успеху»

	18
	Волковская Алина Александровна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4а
	Гаврилова Татьяна Николаевна
	30
	Сертификат участника

	19
	Субботина Нина Алексеевна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4а
	Гаврилова Татьяна Николаевна
	53
	Грамота «На пути к успеху»

	20
	Жалилова Оксана Алишеровна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4а
	Гаврилова Татьяна Николаевна
	30
	Сертификат участника

	21
	Жадан Сергей Алексеевич
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4а
	Гаврилова Татьяна Николаевна
	42
	Грамота «На пути к успеху»

	22
	Мусабаева Айлара Мирасовна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4в
	Гаврилова Татьяна Николаевна
	37
	Сертификат участника

	23
	Хасуев Дени Абдулхалилович
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4б
	Гаврилова Татьяна Николаевна
	47
	Грамота «На пути к успеху»

	24
	Конева Полина Сергеевна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4а
	Гаврилова Татьяна Николаевна
	45
	Грамота «На пути к успеху»

	25
	Прокаев Артём Сергеевич
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4а
	Гаврилова Татьяна Николаевна
	57
	2 место

	26
	Иванов Матвей Михайлович
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4в
	Гаврилова Татьяна Николаевна
	42
	Грамота «На пути к успеху»

	27
	Толпыго Екатерина Юрьевна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4в
	Гаврилова Татьяна Николаевна
	45
	Грамота «На пути к успеху»

	28
	Алексеева Ульяна Денисовна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4а
	Гаврилова Татьяна Николаевна
	41
	Грамота «На пути к успеху»

	29
	Порхунов Павел Сергеевич
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4а
	Месхи Ирина Анатольевна
	41
	Грамота «На пути к успеху»

	30
	Жадан Елизавета Антоновна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4в
	Месхи Ирина Анатольевна
	29
	Сертификат участника

	31
	Лукина Ангелина Сергеевна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4а
	Месхи Ирина Анатольевна
	56
	3 место

	32
	Ефимов Артём Сергеевич
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4а
	Месхи Ирина Анатольевна
	24
	Сертификат участника

	33
	Дементьева Ангелинам Андреевна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4б
	Месхи Ирина Анатольевна
	30
	Сертификат участника

	34
	Шивякова Анастасия Романовна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4б
	Месхи Ирина Анатольевна
	41
	Грамота «На пути к успеху»

	35
	Орлова Маргарита Сергеевна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	43а
	Месхи Ирина Анатольевна
	48
	Грамота «На пути к успеху»

	36
	Попова Кристина Юрьевна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4а
	Месхи Ирина Анатольевна
	49
	Грамота «На пути к успеху»

	37
	Хабиева Альбина Ренатовна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4а
	Месхи Ирина Анатольевна
	49
	Грамота «На пути к успеху»

	38
	Тугушева Валерия Равильевна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4а
	Месхи Ирина Анатольевна
	42
	Грамота «На пути к успеху»

	39
	Борисенко Ульяна Алексеевна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	4а
	Месхи Ирина Анатольевна
	45
	Грамота «На пути к успеху»

5-6 классы
	№

п/п
	ФИО

участника
	Место учебы
	Класс
	ФИО

учителя
	Кол-во баллов
	Результат

	1
	Степанова

Софья

Михайловна
	МОУ «СОШ  №1 р.п. Татищево»
	6
	Николаева

Елена

Анатольевна
	38+10=48
	1 место

	2
	Тарасова

Анастасия

Алексеевна
	МОУ «СОШ с. Сторожевка»
	6
	Лештаева Мариэтта Кимовна
	38+10=48
	1 место

	3
	Гендин

Сергей

Владимирович
	МОУ «СОШ  №1 р.п. Татищево»
	5
	Гаврилова

Татьяна

Николаевна
	38+3=41
	Грамота «На пути к успеху»

	4
	Азизова

Эльвира

Римовна
	МОУ «СОШ с. Сторожевка»
	6
	Шмелева

Марина

Викторовна
	38+10=48
	1 место

	5
	Петрошенко

Михаил

Витальевич
	МОУ «СОШ

с. Вязовка»
	5
	Ижанова

Зульфия

Таргыновна
	38+4=42
	Грамота «На пути к успеху»

	6
	Дудорова

Кристина

Владимировна
	МОУ «СОШ

с. Вязовка»
	5
	Церцвадзе

Марина

Звиадовна
	 37+8=45

	3 место

	7
	Антонова

Маргарита

Алексеевна
	МОУ «СОШ

п. Садовый»
	5
	Бутылкина

Людмила

Николаевна
	37+9=46
	2 место

	8
	Воропаева

Алина

Денисовна
	МОУ «СОШ  №1 р.п. Татищево»
	5
	Гаврилова

Татьяна

Николаевна
	37+8=45
	3 место

	9
	Субботина

Анастасия

Алексеевна
	МОУ «СОШ  №1 р.п. Татищево»
	5
	Гаврилова

Татьяна

Николаевна
	37+8=45
	3 место

	10
	Курбанова

Найли

Равилевна
	МОУ «СОШ  №1 р.п. Татищево»
	5
	Гаврилова

Татьяна

Николаевна
	36+4=40
	Грамота «На пути к успеху»

	11
	Вершков

Трифон

Сергеевич
	МОУ «СОШ

с. Идолга»
	5
	Бондаренко

Елена

Вениаминовна
	36+1=37
	Грамота «На пути к успеху»

	12
	Борисова

Ирина

Емзаровна
	МОУ «СОШ

с. Большая Ивановка»
	5
	Николаева

Екатерина

Владимировна
	36+10=46
	2 место

	13
	Миронов

Данил

Андреевич
	МОУ «СОШ

с. Большая Ивановка»
	5
	Николаева

Екатерина

Владимировна
	35+10=45
	3 место

	14
	Аксенов

Леонид

Николаевич
	МОУ «СОШ

с. Вязовка»
	5
	Церцвадзе

Марина

Звиадовна
	34+2=36
	Грамота «На пути к успеху»

	15
	Былинина

Алена

Александровна
	МОУ «СОШ №1  р.п. Татищево»
	6
	Николаева

Елена

Анатольевна
	33+9=41
	Грамота «На пути к успеху»

	16
	Майоров

Андрей

Александрович
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	5
	Двигало

Валентина

Геннадиевна
	33+2=35
	Грамота «На пути к успеху»

	17
	Глухова

Елизавета

Сергеевна
	МОУ «СОШ

с. Большая Ивановка»
	5
	Николаева

Екатерина

Владимировна
	33+8=41
	Грамота «На пути к успеху»

	18
	Лавров

Максим

Владимирович
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	5
	Двигало

Валентина

Геннадиевна
	31+1=32
	Грамота «На пути к успеху»

	19
	Худошина

Анастасия

Сергеевна
	ОПФ МОУ «СОШ с. Октябрьский городок» в с. Карамышка.
	5
	Жеребных

Елена

Анатольевна
	31+9=40
	Грамота «На пути к успеху»

	20
	Чигаев

Муслим

Мусаевич

	ОПФ МОУ «СОШ с. Октябрьский городок» в с. Карамышка.
	5
	Жеребных

Елена

Анатольевна
	31+8=39
	Грамота «На пути к успеху»

	21
	Шандыбин

Андрей

Юрьевич
	ОПФ МОУ «СОШ с. Октябрьский городок» в с. Карамышка.
	5
	Жеребных

Елена

Анатольевна
	30+10=40
	Грамота «На пути к успеху»

	22
	Гаврилов

Алексей

Александрович
	ОПФ МОУ «СОШ с. Октябрьский городок» в с. Карамышка.
	5
	Жеребных

Елена

Анатольевна
	30+7=37
	Грамота «На пути к успеху»

	23
	Мирошниченко

Мария

Дмитриевна
	МОУ «ООШ

С. Кувыка»
	5
	Комарникова

Елена

Геннадьевна
	28+2=30
	Сертификат участника

	24
	Пирогов

Дмитрий

Викторович
	ОПФ МОУ «СОШ с. Октябрьский городок» в с. Карамышка.
	6
	Жеребных

Елена

Анатольевна
	28+8=36
	Грамота «На пути к успеху»

	25
	Соловьев

Евгений

Михайлович
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	6
	Николаева

Елена

Анатольевна
	28+7=35
	Грамота «На пути к успеху»

	26
	Малофеева

Ангелина

Алексеевна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	6
	Николаева

Елена

Анатольевна
	28+7=35
	Грамота «На пути к успеху»

	27
	Худошин

Александр

Сергеевич

	ОПФ МОУ «СОШ с. Октябрьский городок» в с. Карамышка.
	6
	Жеребных

Елена

Анатольевна
	27+6=33
	Грамота «На пути к успеху»

	28
	Ситченко

Евгений

Александрович
	ОПФ МОУ «СОШ с. Октябрьский городок» в с. Карамышка.
	5
	Жеребных

Елена

Анатольевна
	27+8=35
	Грамота «На пути к успеху»

	29
	Гаврилов

Юрий

Сергеевич
	ОПФ МОУ «СОШ с. Октябрьский городок» в с. Карамышка.
	5
	Жеребных

Елена

Анатольевна
	26+7=33
	Грамота «На пути к успеху»

	30
	Черных

Софья

Александровна
	МОУ «ООШ

С. Кувыка»
	5
	Комарникова

Елена

Геннадьевна
	25+2=27
	Сертификат участника

	31
	Васильева

Дарья

Александровна
	ОПФ МОУ «СОШ с. Октябрьский городок» в с. Карамышка.
	6
	Жеребных

Елена

Анатольевна
	20+6=26
	Сертификат участника

	32
	Зайнутдинова

Лилия

Альфредовна
	МОУ «ООШ

С. Кувыка»
	6
	Комарникова

Елена

Геннадьевна
	18+2=20
	Сертификат участника

	33
	Семенов

Владислав

Сергеевич
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	6
	Николаева

Елена

Анатольевна
	14+8=22
	Сертификат участника

	34
	Логинов

Игорь

Алексеевич
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	5
	Гаврилова

Татьяна

Николаевна
	26 +9=35
	Грамота «На пути к успеху»

	35
	Малышев

Иван

Сергеевич
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	5
	Двигало

Валентина

Геннадиевна
	29+5=34
	Грамота «На пути к успеху»

	36
	Антонова

Дарья

Андреевна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	6
	Николаева

Елена

Анатольевна
	22+10=32
	Грамота «На пути к успеху»

	37
	Громов

Даниил

Евгеньевич
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	5
	Двигало

Валентина

Геннадиевна
	38+8=46
	2 место

	38
	Борисовская

Кристина

Игоревна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	6
	Николаева

Елена

Анатольевна
	21+10=31
	Грамота «На пути к успеху»

7-8 классы

	№

п/п
	ФИО

участника
	Место учебы
	Класс
	ФИО

учителя
	Кол-во баллов
	Результат

	1
	Широкова  Яна  Александровна
	МОУ « ООШ  с. Кувыка»
	8
	Комарникова

Елена  Геннадьевна
	20+11=31
	3 место

	2
	Рогачёва  Анастасия  Руслановна
	МОУ « СОШ №1р.п.

Татищево»
	7
	Гаврилова Татьяна

Николаевна
	17+12=29
	Грамота

«На пути к успеху»

	3
	Рустамова

Мадина

Одилшоевна
	МОУ « СОШ №1р.п.

Татищево»
	8
	Николаева

Елена  Анатольевна
	21+16=37
	1 место

	4
	Гаврилова  Екатерина  Александровна
	ОПФ МОУ

« СОШ с. Октябрьский  городок» в с.Карамышка
	8
	Жеребных

Елена

Анатольевна
	17+15=32
	2 место

	5
	Михасев  Максим  Фёдорович
	ОПФ МОУ

« СОШ с. Октябрьский  городок» в с.Карамышка
	8
	Жеребных

Елена

Анатольевна
	19+3=22
	Сертификат участника

	6
	Ситченко  Виталий  Александрович
	ОПФ МОУ

« СОШ с. Октябрьский  городок» в с.Карамышка
	8
	Жеребных

Елена

Анатольевна
	18+4=22
	Сертификат участника

	7
	Савелий Дубовицкий
	МОУ « СОШ с.Вязовка»
	8
	Ижанова Зульфия Таргыновна
	11+18=29
	Грамота

«На пути к успеху»

	8
	Кучерова  Дарья  Сергеевна
	МОУ « СОШ №1р.п.

Татищево»
	7
	Гаврилова Татьяна

Николаевна
	13+0=13
	Сертификат участника

	9

	Былинина Валерия Александровна
	МОУ «СОШ  р.п. Татищево»
	7
	Гаврилова Татьяна

Николаевна
	11+0=11
	Сертификат участника

9-11 классы

	№

п/п
	ФИО

участника
	Место учебы
	Класс
	ФИО

учителя
	Кол-во баллов
	Результат

	1
	Балаян Марета Сержиковна
	ОПФМОУ «СОШ

 с. Октябрьский Городок» в

с. Карамышка
	9
	Жеребных Елена Анатольевна
	17+0+0 =17
	Сертификат участника

	2
	Вагапова Диана Тагировна
	ОПФМОУ «СОШ

 с. Октябрьский Городок» в

с. Карамышка
	9
	Жеребных Елена Анатольевна
	15+2+2=19
	Сертификат участника

	3
	Вараксин Андрей Вячеславович
	ОПФМОУ «СОШ

 с. Октябрьский Городок» в

с. Карамышка
	9
	Жеребных Елена Анатольевна
	11+1+2=14
	Сертификат участника

	4
	Галуза Анастасия Сергеевна
	ОПФМОУ «СОШ

 с. Октябрьский Городок» в

с. Карамышка
	9
	Жеребных Елена Анатольевна
	12+0+2=14
	Сертификат участника

	5
	Кудияров Андрей Сергеевич
	ОПФМОУ «СОШ

 с. Октябрьский Городок» в

с. Карамышка
	9
	Жеребных Елена Анатольевна
	6+1+2=9
	Сертификат участника

	6
	Павлова Юлия Александровна
	ОПФМОУ «СОШ

 с. Октябрьский Городок» в

с. Карамышка
	9
	Жеребных Елена Анатольевна
	12+2+2=16
	Сертификат участника

	7
	Сидоров Денис Дмитриевич
	ОПФМОУ «СОШ

 с. Октябрьский Городок» в

с. Карамышка
	9
	Жеребных Елена Анатольевна
	10+1+2=13
	Сертификат участника

	8
	Ягубова Ирина Владимировна
	ОПФМОУ «СОШ

 с. Октябрьский Городок» в

с. Карамышка
	9
	Жеребных Елена Анатольевна
	12+0+2=14
	Сертификат участника

	9
	Жукова Виктория Сергеевна
	МОУ «СОШ с. Большая Ивановка»
	9
	Николаева Екатерина Владимировна
	26+7+9=42
	2 место

	10
	Теплинская Анастасия Владимировна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	9
	Николаева

Елена

Анатольевна

	22+3+2=27
	Грамота «На пути к успеху»

	11
	Гзирян Елена Ониковна
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	9
	Николаева

Елена

Анатольевна

	17+5+10=32
	3 место

	12
	Африкян Ани Григоревна
	МОУ «СОШ с.Сторожевка»
	10
	Шмелева Марина Викторовна
	30+7+10=47
	1 место

	13
	Кизирян Аревик
	МОУ «СОШ №1 р.п. Татищево»
	9
	Николаева

Елена

Анатольевна

	16+0 = 16
	Сертификат участника

	14
	Синенкова Диана Романовна
	МОУ «СОШ с.Вязовка»
	10
	Ижанова Зульфия Таргыновна
	19 + 9 =28
	Грамота «На пути к успеху»

	15
	Соколова Александра
	?
	?
	?
	15 + 0 =15
	Сертификат участника

	16
	Исмаилова Сабина
	?
	?
	?
	17 + 0 =17
	Сертификат участника

Немецкий язык
	№

п/п
	ФИО

участника
	Место учебы
	Класс
	ФИО

учителя
	Кол-во баллов
	Результат

	1
	Елисеев Давид Мерсикович
	ОПФ МОУ«СОШ №1 р.п. Татищево» в д. Македоновка
	3
	Собянина О.Г.
	56
	3 место

	2
	Петров Александр Алексеевич
	ОПФ МОУ«СОШ №1 р.п. Татищево» в д. Македоновка
	3
	Собянина О.Г.
	57
	2 место

	3
	Четвериков Артём Юрьевич
	ОПФ МОУ«СОШ №1 р.п. Татищево» в д. Македоновка
	4
	Собянина О.Г.
	65
	1 место

	4
	Качушкина Юлия Алексеевна
	ОПФ МОУ«СОШ №1 р.п. Татищево» в д. Македоновка
	5
	Собянина О.Г.
	4,5
	Сертификат участника

	5
	Мальцев Максим Денисович
	ОПФ МОУ«СОШ №1 р.п. Татищево» в д. Македоновка
	5
	Собянина О.Г.
	20,5
	2 место

	6
	Неделько Валерия Витальевна
	ОПФ МОУ«СОШ №1 р.п. Татищево» в д. Македоновка
	5
	Собянина О.Г.
	12,5
	Сертификат участника

	7
	Петрова Маргарита

Алексевна
	ОПФ МОУ«СОШ №1 р.п. Татищево» в д. Македоновка
	6
	Собянина О.Г.
	10
	Сертификат участника

	6
	Романцов Максим Алексеевич
	ОПФ МОУ«СОШ №1 р.п. Татищево» в д. Македоновка
	6
	Собянина О.Г.
	26
	1 место

	7
	Кузьмина Маргарита Александровна
	ОПФ МОУ«СОШ №1 р.п. Татищево» в д. Македоновка
	7
	Собянина О.Г.
	40
	2 место

	8
	Бабенко Светлана Николаевна
	ОПФ МОУ«СОШ №1 р.п. Татищево» в д. Македоновка
	8
	Собянина О.Г.
	28
	Сертификат участника

	9
	Егорова Любовь Игоревна
	ОПФ МОУ«СОШ №1 р.п. Татищево» в д. Македоновка
	8
	Собянина О.Г.
	11
	Сертификат участника

	10
	Ионова Валентина Александровна
	ОПФ МОУ«СОШ №1 р.п. Татищево» в д. Македоновка
	8
	Собянина О.Г.
	36
	3 место

	11
	Кильдякова Айнажан Аскаровна
	ОПФ МОУ«СОШ №1 р.п. Татищево» в д. Македоновка
	8
	Собянина О.Г.
	40
	2 место

	12
	Петрова София Алексеевна
	ОПФ МОУ«СОШ №1 р.п. Татищево» в д. Македоновка
	8
	Собянина О.Г.
	55
	1 место